
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШĂМĂРШĂ РАЙОН,  
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН   

ШЁМЁРШЁ  

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н  

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  

 

 

ЙЫШЁНУ 

 

«   17   »   12       2018=. № 4  

Шёмёршё ял. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ШЕМУРШИНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    17    декабря     2018   № 4 

село Шемурша 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

депутатов от 18.12.2017 г. № 5 « Об утверждении  

правил благоустройства территории Шемуршинского 

 сельского поселения Шемуршинского района  

Чувашской Республики 

 

              

       В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в соответствие с действующим 

законодательством и на основании требования прокуратуры Шемуршинского района от 

11.09.2018 г. № 04-18 на отдельные положения решения Собрания Депутатов сельского 

поселения от 18.12.2017 № 5 « Об утверждении Правил благоустройства территории 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.»  

           

Собрание депутатов Шемуршинского сельского поселения 

                                                        

 

                                                              Решило:   

            

 

 Внести в решение Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения от 

18.12.2017 № 5 « Об утверждении правил благоустройства территории Шемуршинского 

сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики» следующие 

изменения:  

1. Подпункт 3.3.3.5 раздела 3.3 исключить. 

2. Подпункт 5.2.4.9.9 изложить в следующей редакции: 

«5.2.4.9.9. Во всех случаях вырубка, снос и пересадка зеленых насаждений происходящих 

при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций и сооружений, производится 

по письменному разрешению администрации Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики, регламентируемое постановлением 

Шемуршинского сельского поселения от 25.06.2018 г. № 82 Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики». 



В случаях, когда при ремонте или реконструкции подземных коммуникаций возникает 

необходимость в сносе зеленых насаждений, высаженных после прокладки коммуникаций 

на расстоянии до них меньше допустимого, компенсационная стоимость этих насаждений 

не возмещается.». 

 

Председатель Собрания депутатов  

Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики Е.С. Воронцова 

 

 

 

 


